
Id: 184B9ECB-14FE-4577-8258-993A82192984

Uchwała Nr 884.49.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 lutego 2024 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Trzeszczany

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
nr LXV/383/2023 Rady Gminy Trzeszczany z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Trzeszczany, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 4 stycznia 2024 roku. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 11 stycznia 2024 r. uchwałę 
w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Trzeszczany.

Dokonując oceny tej uchwały Kolegium ustaliło, iż  29 grudnia 2023 r.  Rada tej gminy, podjęła 
13 uchwał (od Nr LXV/367/2023 do Nr LXV/379/2023) w sprawie odrzucenia wniosków sołectw 
w sprawie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2024. 

Skutkiem podjęcia tych uchwał było niewyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki i w konsekwencji brak przeznaczenia ich na realizację przedsięwzięć wynikających 
z wniosków złożonych przez sołectwa w ramach procedury wynikającej z ustawy o funduszu 
sołeckim.

Na posiedzeniu 23 stycznia 2024 r. Kolegium tut. Izby stwierdziło nieważność wskazanych 
wyżej 13. uchwał Rady w sprawie odrzucenia wniosków sołectw w sprawie przeznaczenia środków 
z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2024.

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie Gminy 
możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały budżetowej do obowiązującego prawa. 

Rada Gminy Trzeszczany 2 lutego 2024 r. postanowiła zaskarżyć do WSA w Lublinie dwa, z 
trzynastu podjętych przez Kolegium, rozstrzygnięć nadzorczych odnoszących się do wniosków 
zgłoszonych przez zebrania wiejskie sołectw Majdan Wielki i Zadębce.

Następnie na sesji 22 lutego 2024 r. Rada Gminy Trzeszczany podjęła uchwałę 
Nr LXVII/390/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy Trzeszczany na 2024 rok. Mocą tej uchwały 
Rada wyodrębniła w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki na wartość ogółem 



Id: 184B9ECB-14FE-4577-8258-993A82192984

336.343,88 zł i ujęła w nim wnioski z sołectw Bogucice, Drogojówka, Józefin, Leopoldów, 
Mołodiatycze, Nieledew, Ostrówek, Trzeszczany Pierwsze, Trzeszczany Drugie, Zadębce Kolonia 
i Zaborce. Nie uwzględniła natomiast wniosków sołectwa Majdan Wielki i Zadębce, wobec których 
zaskarżyła do WSA w Lublinie uchwały Kolegium RIO w Lublinie stwierdzające nieważność uchwał 
Rady Gminy Trzeszczany w sprawie odrzucenia wniosków tych sołectw.  W przypadku zatem tych 
dwóch sołectw ewentualne zmiany budżetu uzależnione będą od rozstrzygnięć WSA.

W tym stanie rzeczy postępowanie nadzorcze, w części zobowiązującej gminę do uwzględnienia 
w jej budżecie wydatków zaproponowanych przez zebrania wiejskie tych 11.sołectw, stało się 
bezprzedmiotowe, co świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
– dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Trzeszczany
2. Wójt Gminy Trzeszczany


		2024-02-28T11:27:24+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




